
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Městys Častolovice

Masarykova 10, 517 50 Častolovice
tel.č.: 494 323 911 | e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 66 Rady městyse Častolovice

konaná dne 23. 8. 2021 v Úřad městyse Častolovice od 14:00 hod.

1/RM-66-2021 Rada městyse Častolovice schvaluje program jednání.

2/RM-66-2021 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  dodatek  č.  2  smlouvy  o  dílo  č.  SOD.
2019. 001. 17. 017 - 1. Častolovice Z1UP od Ateliér KROK s. r. o., se sídlem Unhošťská
2021, 272 01 Kladno a pověřuje starostu podpisem.

3/RM-66-2021 Rada městyse Častolovice bere na vědomí Dodatek č. 4  ke smlouvě o uzavření budoucí
smlouvy  kupní  a  smlouvě  o  právu  provést  stavbu  ze  dne  3.  11.  2019  mezi
Královéhradeckým krajem, se sídlem Pivovarské  náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové a
postupuje ZM.

4/RM-66-2021 Rada městyse Častolovice souhlasí se stavbou "Zvýšení kapacity trati Týniště nad Orlicí -
Častolovice - Solnice, 4. část, 2c. etapa" pro účely územního a stavebního řízení, které
povede drážní  úřad,  investor  stavby je  Správa železnic,  státní  organizace,  se  sídlem
Dlážděna 1003/7, 110 00 Praha.

5/RM-66-2021 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  smlouvu  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného
břemene - služebnosti a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2022028/SOBS VB/1 v rámci
stavby: Častolovice, p. č. 79/1, knn a pověřuje starostu podpisem smlouvy a dohody.

6/RM-66-2021 Rada městyse Častolovice bere na vědomí oznámení od P*** V***, Komenského 61, 517 50
Častolovice  a  pověřuje  místostarostu  zažádat  o  stanovisko  majitele  silnice  II/318  -
Královéhradecký kraj.

7/RM-66-2021 Rada  městyse  Častolovice  bere  na  vědomí  předloženou  žádost  o  odkup  pozemku
od J*** V*** ml. a J*** V*** st., par. č. 690 v k. ú. Častolovice a pověřujeme paní Hojnou
zpracováním záměru prodeje pro jednání zastupitelstva městyse Častolovice.

8/RM-66-2021 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  návrh  dodatku  ke  smlouvě  o  smlouvě  budoucí
o připojení uzavřené dle žádosti o připojení č. 4121274085, stavba PDS - Častolovice, p.
č. 79/1, knn.

9/RM-66-2021 Rada městyse Častolovice odkládá smlouvu o zřízení věcného břemene - DSO Obecní
voda - splašková kanalizace Čestice zastoupená firmou DABONA s.r.o. a pověřuje starostu
pozvat zástupce na další jednání RM.

10/RM-66-2021 Rada městyse Častolovice schvaluje darovací smlouvu ve výši 3 000,- Kč pro Oblastní
charitu Pardubice, se sídlem V Ráji 732, 530 02 Pardubice a pověřuje starostu podpisem
smlouvy.

11/RM-66-2021 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  smlouvu  o  realizaci  amatérského  divadelního
představení  od Divadelního souboru J.  K.  Tylu Meziměstí  z.  s.,  5.  května 6,  549 81
Meziměstí na divadelní představení s názvem "S Tvojí dcerou ne" a pověřuje starostu
podpisem smlouvy.

12/RM-66-2021 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  mezi
oprávněným Městysem Častolovice a povinným Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta
Nejedlého  951/8,  Slezské  Předměstí,  500  03  Hradec  Králové  v  rámci  stavební  akce
"Výstavba společné stezky Častolovice  -  Libel,  úsek Častolovice"  a  pověřuje  starostu
podpisem smlouvy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

13/RM-66-2021 Rada městyse Častolovice schvaluje smlouvu o výpůjčce mezi ZŠ a MŠ Častolovice a
Královéhradeckým krajem, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové.
Předmětem výpůjčky je mobilní  učebna na podporu technického,  přírodovědného, ale
i  humanitního vzdělávání,  která se skládá z:  notebook s dotykovým displejem (20ks),
bezdrátové pero pro psaní na dotykovém displeji (20ks) a skříň na notebooky s napájením
(1ks). Účelem této výpůjčky je podpora technického, přírodovědného, ale i humanitního
vzdělávání realizovaná v rámci projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje
vzdě láván í  v  Krá lovéhradeckém  kra j i  I I  s  reg is t račn ím  č ís lem  CZ.
02.  3.  68./0.  0/0.  0/19_078/0019192.

14/RM-66-2021 Rada městyse Častolovice souhlasí se záměrem na směnu nebo prodej pozemků, případně
jejich pronájmu, p. č. 3118, lesní pozemek, výměra 24. 595 m2, p. č. 3072, lesní pozemek,
výměra 8. 264 m2 a p. č. 3075, lesní pozemek, výměra 11. 829 m2 a pověřuje pí Hojnou
zpracování na další jednání zastupitelstva městyse Častolovice.

15/RM-66-2021 Rada městyse  Častolovice  souhlasí  se  záměrem výstavby  rodinného domu v  rozsahu
předložené projektové  dokumentace a souhlasí s dopravním napojením stavby na ulici
Štefanikovou dle přiloženého situačního výkresu na parcele č. 798/6 v k. ú. Častolovice.

16/RM-66-2021 Rada  městyse  Častolovice  bere  na  vědomí  informace  o  výsadbě  nových  stromů
v intravilánu městyse Častolovice -  Sokolská zahrada a pověřuje starostu k přípravě
projektu k podání žádosti na státní fond pro životní prostředí.

17a/RM-66-2021 Rada městyse Častolovice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 26/7/2021na akci:
"Rekonstrukce sociálního zařízení v MŠ Častolovice 2. NP" od firmy RENOVA - František
Sejkora,  se  sídlem  Květná  334,  517  22  Albrechtice  nad  Orlicí  a  pověřuje  starostu
podpisem dodatku.

17b/RM-66-2021 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  Dodatek  č.  ke  smlouvě  o  dílo  č.  29/6  na  akci:
"Rekonstrukce učebny přírodopisu v ZŠ 2. NP" od firmy RENOVA - Sejkora František,
se  sídlem Květná  334,  517  22  Albrechtice  nad  Orlicí  a  pověřuje  starostu  podpisem
dodatku.

18a/RM-66-2021 Rada městyse Častolovice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1/7/2021na akci:
"Cyklostezka a chodník Častolovice" od firmy RENOVA - František Sejkora, se sídlem
Květná 334, 517 22 Albrechtice nad Orlicí.

18b/RM-66-2021 Rada městyse Častolovice schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 25/5/2021 s panem
Janem Hláskem -  777,  Školská  81,  Častolovice,  IČ:  11582014  na  výrobu  a  montáž
ochranného zábradlí podél silnice II/318 v Častolovicích, prodloužení termínu dokončení
prací o 30 dní z důvodu nedostatku surovin pro výrobu.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada městyse Častolovice bere na vědomí kontrolu usnesení úkolů z rady městyse č. j. RM-65-2021.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech: Česká spořitelna
a.s. 5 839 869,91 Kč, Česká národní banka 8 091 068,73 Kč, Komerční banka 1 219 342,91 Kč, ČSOB a.s.
2 206 066,28 Kč a 44 038,19 Kč (pro hospodářskou činnost), spořící účet u ČSOB a.s. 1 519 281,45 Kč,
úvěrový účet u ČSOB, a. s. 16 920 138,15 Kč.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí informaci  o přípravě OZV na komunální  odpad, která bude
v platnosti od 1. 1. 2022.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí nabídku společnosti Agdata s. r. o. city, se sídlem Nové sady
988/2, 602 00 Brno na monitoring ovzduší a počasí pro města a obce.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zprávu o chodu úřadu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Ing. Zdeněk Praus
starosta  městyse


